Anno 692. ducenti, & viginti septem Episcopi in Trullanæ Synodo, can. 79. negant secundinas in partu Virginis, & prohibent eamnam festum, quia id non est honor Deiparæ. Si membranæ ille aliquandiu fuissent, non vetaretur solemnitas festiva pro ipsis, cum Ecclesia Græca, die 12. Aprilis, & 31. Augusti, & 26. Decembris, pro zona Deiparæ; die autem 2. Iulij, pro vettimentis ipsius solemnites instituerit. De secundina pro sudore, & de alia pro vrina scholastici Doctores credunt non futuras in Paradyso, quia ab eo statu & sudore, & vrina abesse deberent.

Quo tempore grassabantur initio Ecclesiæ hæreticorum earores, veram carnem Christo denegantes, & solamphantasticam concedentes, graues quidam, antiquique Scriptores, non ex proprio sensu, sed per condescendentiam, & excessum, & quasi ex abundanti, admittebant illi corporibus Iesu, & Mariæ nonnulla, quæ post extirpatas illas hæreses nullatenus posteriores Patres, & Doctores cōcesserunt, immo constanter repudiarunt. Sic Tertullianus lib. de carne Christi, c. 4. foeda coagula ex simili cœno alita per nouem mensas Iesu detulit, & sanctissimæ Virginis uterum in solecentem, grauem, anxium, & sordidum. Lib. 3. aduersus Marcionem, c. 11. immunda, & pudenda tormenta, & puerperij spuncos, anxious, & ludicos exitus in Mariæ partu non negat, & eius uterum cloacam nominat: & lib. 4. c. 2. latius hæc persequitur. Hæc alij Ecclesiastici Doctores, aut integrè, aut ex parte tradiderunt; qui allegantur à Toledo in 2. Lucæ, & ab alijs expositoribus. Verum non tam ex proprio sensu loquebantur, quam per connuentiam, ne ex ijs negatis tenacius in suo errore persistenter hæretici, adstruentes phantasticum fuisse corpus Iesu, & Mariæ. Posteriores Patres connuentiam, & condescendentiam priorum cum Tertulliano meritò repudiarunt: quæ per condescendentiam dicuntur, non sunt alleganda in testimonij, vt probat D. Antonius Saura, capite primo de examine doctrinarum.

Ab anno 431. Concilium Ephesinum cœpit de dignitate, & excellentiâ corporum Iesu, & Mariæ illustrissimis pertractare. Sunt ibi sermones Theodoti ab vniuersa Synodo, & Cyrillo commendati, in quibus Christi corpori maior tribuitur perfectio, & nobilitas, quam Adæ ante peccatum. Passim in eo Concilio graues commendationes habentur, pro corporibus Iesu, & Mariæ. Similia occurrunt in Concilio Chalcedonensi, præcipue in epistola synodica Leonis, pag 162. iuxta editionem Binij, vbi Christi corpus describitur, quale fuit Adæ ante peccatum. Verba Leonis sua fecit Paulinus Aquileiensis, lib. 6. contra Felicem. Sic alia Concilia, & Patres cum sexta Synodo; & qui nascenti Iesu dengant secundinas, cum 227. Episcopis Trullanæ Synodi; & nominatim Damascenus orat. 1. de dormitione Virginis, ijs verbis. *Totum illum primum Adamum à peccato purum, ac liberum, ob viscera misericordiae tue Domine suscepisti, corpus videlicet, animam, mentem.* Propterea sunt non pauci, qui tribuant corpori mortali Christi, & Deiparæ, quæ Scholastici plures in 2. dist. 19. & 20. deferunt corporibus ante peccatum, ex vi constitutionis intrinsecæ.

Sanctus Basilius apud Leontium Byzantium, lib. contra Nestorium, & Eutichetum, tom. 4. Biblioth. Paris. Græcolatinæ, anno 1624. col. 1000. h.c. dicit. *Suscepit Dominus famam, solido cibo exhalato.* Ex ijs contendunt nonnulli, ipsum sentire solidam cibum, & conuertibilem, quia valde terrenus, etiam si ab alijs hominibus factidè emittatur in pœnam peccati originarij, à corpore Iesu exhalatum insensibiliter, recento proficuo nutrimento, & idoneo ad conuersionem in substantiam aliti, quemadmodum de corporibus humanis ante peccatum philosophantur plures cum D. Thoma, in 3. Genes. Fauent alia verba eiusdem Basilij alio in loco, quæ ab eodem Leontio supra allegantur. *Dominus naturales quidem passiones suscepit ad confirmationem vera incarnationis, & non falsò apparentis; passiones vero vitiosas quæcumque, quod purum est vite nostra inquinant, tanquam pura diuinitate indignas reiecit.*

S. Gregorius Nazianzenus allegatus à Moysè Barcepha toni. 1. Biblioth. Paris. Græcolat anni 1624. col. 83 ait post peccatum nos contectos esse carne crassiori, & ignaviori. Ideo sunt, qui dicant, aliter in non paucis philosophandum

de corporibus Mariæ, & Iesu, formatis cum sublimioribus perfectionibus intrinsecis, quam Adam ante peccatum. Aib. in 3. dist. 15. art. 3. ait valde esse absurdum credere corpus Iesu non superasle in perfectione naturali ea, quæ forent in statu innocentia. Eadem scribit Sorius serm. 3. de Purificat. & 1. de Concept. vbi addit. *Christi corpori corpus Virginis non dubium praecunetiis corporibus conformari.* Idem Moyses Barcephas lib. 1. cap. 28. col. 51. ait *Condidit Deus Adam corpore leui, atque expedito, non autem graui, quale demum euafit post violatam legem.* Propterea idem Nazianzenus orat. 40. & Nicetas in commentarijs nihil spurcum admittunt in Iesu nascente, & commemorante in utero. Addit Nazianzenus vniuersalem rationem. *Nihil spurcum, vbi Deus est.*

Theodorus Abucara iuxta edit. Paris. 1624. col. 397. declarat aerem circumstantem corpus Iesu, ad nutum ipsius deseruisse, vt famam inferret, vel non inferret. Simile est, quod ex cœlesti oraculo accepit sancta Getrudes, à conceputu Mariæ Angelos in obsequium ipsius aerem circumstantem continuo subtilissimum, & saluberrimum reddidisse. Et fauet Salmeron tom. 9. tract. 71. dicens piè credi, Angelos in formando corpore Christi, & Mariæ, ministerium suum quod poterant exhibuisse. Sic Maior in 2. distinctione 19. *Aerem habuit Paradysus amoenissimum, & per consequens non Adæ corruptuum.* Potuit pro Angelorum beneficio à Getrude memorato lib. 4. cap. 53. & Mariæ, & Iesu conuenire. Ex ijs nonnulli contendunt, superfluum fœcale ex alimento, & potu insensibiliter extrahi potuisse, adiuante perfectissima virtute expultrice. Idem Abucura col. 401. cum ea limitatione ait Iesum ysum naturalibus, *vt decebat Deū, & legem, & vt mensura humanitatis postulabat.* Certe post indignationē Domini multò deteriora facta corpora Adami, & Euæ iudicant nonnulli.

Leontius de seftis, tom. 1. Biblioth. Paris Græcolat. act. 10. col. 529. ait. *Beatus Cyrillus dixit, per immisionem ciborum, & excretionem conseruabat substantiam corpus Iesu.* Quæ verba de excretione ciborum, quæ in Paralysio contingere, iuxta scholasticorum grauium opinionem, comprehendunt nonnulli.

S. Ildefonsus tom. 9. Biblioth. Paris. an. 1624 col. 124. air

ait legem , sub qua nunc mulieres pariunt , non esse legem naturæ, sed maledictionis, & culpæ . Col. 125. 126. aliqua defert Mariæ corpori supra leges futuras in statu innocentia . Ibidem superstitionis, & super fidam tractationem nominat eam, quæ collusionem sanguinis, & secundas spurcias partui virginico defert . Col. 130. decebat, inquit, ut Salvator in ortu humanae carnis inquinationa nesciret : quam doctrinam nonnulli ad reliquum vitæ tempus extenderunt . Col. 131. ex S. Petro Rabenate : *Stulte, vnde fôrdes in Virgine?* Col. 133. *Stulti disputationes non adscribant vile aliquid, aut fœdum in Maria.* Col. 138. 139. à lordibus corporis Mariæ liberat . Col. 140. statut id saltem cōcedendum Iesu nascenti, & parienti Virginis, quod contingere, si Adam non peccasset: & hanc doctrinam plures ampliant ad reliquias perfectiones intrinsecas , & effectus consequentes ex ipsis ante primævum peccatum . Col. 142. negat secundarum spurcias, & sanguinis fluxum in Maria . Col. 178. Mariam ait non esse oī tam sicut aliæ fœminæ, sed mundus corde, & corpore .

Cellensis de panibus, cap. 21. Oportuit Mariam non vivis temmate, nec more consuetudinario fabricari . In alijs Partibus occurrunt passim testimonia familia predictis .

Ex antiquis Scholasticis omnium cœtuum, & ordinum, plures similiter scripsere .

Albertus in 3. distict. 16. docet complexionem Christi nobiliorem, quam Adæ ante peccatum, & viuaciores etiam eiusdem Domini sensus: dixerat autem in 2. dist. 20. & tract. 13. summa Theolog. q. 78. deneganda esse incolis Paradyssi menstrua, sudores, & fœtidæ excrements ex potu, & cibo . Idem in parua Physica ait Christum habuisse corpus quintæ mixtionis, quale non habuit alius homo .

Alexander Alensis 3.p. summa Theologicæ, q. 23. mēb. 2 dat quintam essentiam corporis, pro constitutione viuentium, ut concilientur contraria qualitates: & quia anima rationalis est perfectior, ait, pro dispositione corporis, in quod est inducenda, necesse esse, ut lux cœli empyreï per insuceptionem infusam subintret corpus humanum , ad susceptionem prædictæ animæ . Addit, non aliter appellari potuisse minorum mundum, nisi aliquid de cœlo empyreio influeret . Huius opinionis meminit S. Bon. in 2. dist. 17. nec eam nota aliqua afficit: & S. Thomas in opusculo ad Ioannem de Veritate cellis,

super

super quadraginta duos articulos, in responsione ad artic. 35. ait esse falsum, non tamen censura dignum asserere, aliquid de substantia cœli intrare compositionem corporis vivi; cum ijs Doctores, adhuc in hoc genere, singulare aliquid de Christi, & Mariæ corpore profiteantur, singulares aliquas prærogativas illis deferunt . S. Bon. in 3. dist. 12. Ita, inquit, pura fuit caro Christi, sicut si de cœlesti substantia sumpta fuisset .

Nonnulli Theologi, quos refert Vasq. 3.p. disp. 57. c. 2. arbitrantur humanitatem existentem in Verbo non eodem patto operari, ac si in proprio supposito permaneret, sed habere modos quosdam physicos, ratione quorum omnes operationes Christi, etiam nutritiæ, & sensitivæ, supernaturales sunt . Sic ex antiquis Ricard in 3. dist. 14. art. 1. & alij .

Ex leuitis plurimi similiter scripserunt . Salmeron tomo 5. de mirac. tract. 11. ait eos tantum corporeos defectus assumptisse Iesum, qui speciem humanam conuerterentur, etiam antequam laberetur homo: ex quibus manifestè inferitur ipsum sentire, saltem esse probabilissimum pro Iesu, quod Scholastici docent de statu innocentia, non in eo futura fœtidæ excrements, rheumata, aut immundiciem aliquam ex ijs, quæ naturæ lapæ ratione peccati obueniunt . Idcirco tomo 7. tract. 6. ait nihil fuisse in conceptione Iesu vitiosum, sed totum purum, & illibatum, & sacrosanctum, ut merito cœlestis dici possit Tomo 9. disp. 21. ex Cyrillo: it, singulare aliquid habuisse carnem Christi, ut esset viuifica, & cooperatrix miraculorum Dei . Tomo 11. tract. 37 probat Mariam non habuisse penas peccati originarij consequentes intrinsecam constitutionem corporum, ut incinerationem, quod etiam de alijs similibus penis morborum menstruorum, & similiū ex vi principijs vniuersalis tenetur fateri . Tomo 13. id est, primo in epistolas, disp. 50. suffragatur eidem opinioni, dicens Mariam fuisse exemptam ab omnibus penis peccati originarij: at ex communiori Scholasticorum, Patrumque sententia, penæ sunt prædictæ culpæ excrements fœtidæ, menstrua, & aliæ seruitutes .

Canisius lib. 1. c. 8. ait ex Cusano, Mariam multò magis quam Euam in iustitia originaria fuisse conditam, sicut Christus magis quam Adam: vnde tenetur asserere, saltem esse probabilissimum, Mariæ, & Christi corporibus ea tribuere, quæ in-

**intrinseca constitutione** Paradysi incolis concederentur.  
Lib. 4. cap. 6. Plenitudo gratiae Virginis ex anima in corpus, sequit in nullo alio redundantia, & in ipsis carnis mirabilia fecit. Lib. 4. cap. 19. Maria habuit imbecillitates naturae, quas Christus, non alias, que aut peccatum sunt, aut poena peccati. Lib. 5. cap. 27. ex S. Antonino multas, & excellentes prerogativas nulli mortalium communicatas habuit Maria Virgo.

Toletus in 1. Luc annotat. 74. auctor à Deipara omnem turbationem, omnem passionem, omnem affectum consequentem peccatum originarium. Cap. 2. annotatione 35. Maria non habuit fluxum sanguinis menstrui; & quod hoc genus fanguinis sit effectus peccati originarij. Cap. 8. annotatione 96. Quod Christi caro habdit virtutem sanandi, quam multæ herbae, & lapides, ceteræque res naturales, non tamen ad modum rerum naturalium necessarie, sed pro voluntate ipsius: & hanc virtutem cognovisse Augustinum, & Hilarium. Annotatione 43. Fames, siti, somnus, laetitudo non eodem modo erant in Christo, quos sunt in nobis; erant enim in eo voluntariae, & quantum, quando, quomodo volebat, sic eas assumebat.

Suarus tom. 1. de Incarnat disput. 15. Definiunt Concilia, & Patres, Verbum assumptissimum nostrum corpus perfectum, quale creavit in Adam: ex quo tenetur afferere, saltem esse probabilissimum Christo deferre, quod Bocchastici assertunt circa munditiam, & prerogativas corporum naturae integræ. Disputat 32. sect. 2. Assumpit Christus corpus humanum perfectum, & bene dispositum, iuxta conditionem, & statum ex natura rei debitum tali corpori, & non assumptus defecus huic dispositioni, & perfectioni repugnantes. Disputat. 34. sect. 1. Christus utriusque status innocentia, & gloria perfectionem assumpit, excepta corporis impaviditatem. Tomo 2. disputat. 2. sect. 2. Corpus sanctissimæ Virginis in sua specie, & sexu est maximè perfectum: ita docent omnes Patres, & non potest sine temeritate negari. Ex hoc principio Suariz nonnulli inferunt temerarium esse malam notam afficer eos, qui tribuunt corporibus Christi, & matris, quæ in statu innocentia, ratione constitutionis intrinsecæ habere tur. Ibidem ait decuisse Christum, & Virginem esse corporis perfectione simillimos. Disput. 3. dect. 5. Christus dispensa-

dispensauit cum matre in varijs legibus vniuersalibus; & in ea non fuerunt effectus peccati originarij, qui indecentiam aliquam ex eo contraria fortiori, vt incineratio. Alij addunt, maiorem indecentiam continere foetida excrementa, menstrua, & similes alias seruitutes à primæuo peccato dimanantes. Disp. 4. sect. 6. Maria habuit donum originariæ iustitiae, quo ad præcipios, & quasi formales eius effectus: refert Carthusianum, Canisium, Cusanum, & alios sic opinantes. Disp. 9. sect. 3. Maria non fuit involuntaria aliqua affectione commota. Disp. 13. sect. 2. refert opinionem dicentium Christi conceptionem absque ullis secundinis factis; id ait, sine miraculo non foret. Verum alij sine miraculo, supposita perfectione corporis Christi illi concedunt. Disp. 18. sect. 2. Quidquid perfectionis gratiae in statu innocentia communicatum est Adamo, non est denegandum Virginis. Sect. 6. Mariam eximit ab omnibus defectibus corporis peccatum originale consequentibus. Tomo de opere sex dierum, lib. 3. c. 3: aut equalitas, aut excessus perfectionis corporis Christi supra corpus Adami in statu innocentiae debet concedi. Cap. 20. refert Valentiam dicentem, gratiam in statu innocentiae altiori modo datam, & eleuatam fuisse, vt omnes effectus extraordinarios etiam corporeos per eam Deus tribueret, atque in insinuare de Iesu. Cum plenitudo virginis gratiae multò fuerit superior, ex illa varij, & extraordinarij effectus Maris corpori à nonnullis tribuuntur.